1 In sopralinea, depennato: dominus et patronus cuiusdam cigute no
2 Segue, depennato: renuncians etc, nomine et ex causa empcionis
3 habite: corretto da habitorum 4 recepte: corretto da receptorum
‘ 5 dicte quantitatis: aggiunto in sopralinea. 6 Segue, depennato:
HK 3 promixit et convenit eidem Sar 7 eidem-stipulanti: aggiunto nel mar-
I | ’ ‘ gine destro con segno di richiamo (6). 8 viginti - VIII: corretto in
i
i

sopralinea su quindecim cum dimidio, depennato. 9 tunc: aggiunto in
M’ sopralinea. 10 Segue, depennato: Pe 1 primq: aggif',mto in sopra-
i il : linea. 12 Segue, depennato: de 13 Costa magistro: interpretazione
‘ i ; incerta. Nel ms., sembrerebbe: Osta mago 14 Segue depennato: Sava
& | H ” ‘ ! 15 Nel margine sinistro, depennato: dare et solvere promixit in Peyra perpe-
h‘ : ros XVia ( corretto su XIIIT) auri postquam lignum vocatum Iesus Christus,

‘ o eegp———————quod -patronizat Pelegrus-Daniel; aplicuerit-in-portum-Peyre-infra-dies VI

ﬂ| \ ’ proxime venturos, eunte et navigante, et eunte et, recto etc,, incipiendo a
| die qua separaverit a dictis sporzoriis. Que omnia etc. Et iurans etc.
Fecit etc.

|
I il i
‘ ; 25 Yj
1 3 aprile 1361, Chilia.
I , , :
' ; Chaleostiriono Greco, abitante di Chilia, dichiara di avere
‘\] ‘ ‘ ricevuto da Sarchis Erminio del fu Costantino di Caffa, abitante

Il : di Chilia, una certa quantita d’argento per la quale gli consegnera }
i‘ : in Chilia 2 cantari e mezzo di cera entro il prossimo 20 maggio. J‘
! |

i \“ i *

Il Da in pegno la ciguta « San Nicola ».

[Ixxxiiii b] In nomine Domini, amen. Chaleostirionus Gre-
chus !, habitator Chili, confessus fuit et in veritate recognovit
Sarchis Erminio de Caffa quondam Constantini, habitatori Chili,
presenti et solempniter stipulanti, se ab ipso? Sarchis habuisse
et recepisse tantam quantitatem sui argenti boni et mercantilis
nomine et ex causa empcionis, renuncians excepcioni non habite
"I et non recepte dicte quantitatis argenti ex causa predicta ac dicte
‘ M’ ' 1 confessionis non facte et sic non celebrati contractus, rei sic ut

i supra et infra non esse, doli mali, in factum, condicioni sine
’ causa et omni alii iuri; unde promixit et convenit eidem Sarchis,
vel suo certo nuncio et procuratori, eidem solempniter stipulanti 3, .

;

| : -
{ ' dare, traddere et consignare in Chili omnibus expensis ipsius Cha-

| |
‘ | Cw— ,

leostirioni cantaria duo cum dimidio cere nitide, bone et mer-
cantilis, de pano, videlicet hinc usque ad dies viginti madii pro-
xime venturi. Que omnia et singula suprascripta promixit et con-
venit eidem Sarchis, solempniter stipulanti, actendere, complere
et observare et in nullo tempore contrafacere vel venire de iure
nec de facto, eciam si de iure venire posset. Et hoc sub pena
summi unius boni argenti ad sagium Chili, solempniter stipulata,
alecta et promissa, cum restitucione omnium dampnorum, inte-
resse et expensarum que propterea fierent lictis et extra, in
quam penam incidat idem Chaleostirionus eidem Sarchis, si
contrafecerit. Et pro qua pena vero et ad sic observandum omnia
bona sua, tam presencia quam futura, ex causa predicta eidem,
solempniter stipulanti, pignori obligavit, et specialiter eidem
Sarchis pignori obligavit quandam cigutum suam que est in
uschario, scilicet in cortigio domus habitacionis ipsius, vocatam
Sanctus Nicholaus, ita quod specialis obligacio non deroget
generali et generale non deroget speciali, ratis semper manen-
tibus ommibus et singulis suprascriptis. Actum Chili, in domo
propria Tacobi de Rappalo, censarii in Chili, et quam ipse habitat,
anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIIT secundum
cursum ianuensem, die tercia apprillis, circa terciam, presentibus
testibus dicto Iacobo de Rappalo, interpetrante predictorum,
et Benedicto de Fegino condam Iacobi, habitatore Caffa, ad hec
vocatis specialiter et rogatis.

1 Grechus: corretio in sopralinea su de, depennato. 2 ipso: cor-
retto da ipsos 3 eidem - stipulanti: aggiunto in sopralineaq.
26

2 aprile 1361, Chilia.

Pellegro Daniele, cittadino ed abitante di Savona, compar-
tecipe al 50% nel legno « Gesit Cristo », che sard da lui patro-
nizato, denuncia che Sava Azamati di Chirisonda e Nichita
Pistizo di Chirisonda, compartecipi ed agenti di compartecipi nel
restante 50%, hanno caricato grano sulla nave in misura mag-
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giore di esso Pellegro Daniele, raggiungendo il limite massimo
della ferratura. Richiede che non procedano oltre nel carico,
riservandosi il risarcimento dei danni eventuali.

In nomine Domini, amen. In presencia mei notarii et testium
subscriptorum, ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, Pe-
legrus Daniel, civis et habitator Saone, particeps cuiusdam ligni
vocati Iesus Christus pro dimidia et quod patronizari intendit
et debet, et presentibus, instantibus et audientibus Sava Aza-
mati de Chirisunda et Nichita Pistizo de Chirisunda, participibus
in dicto ligno pro certis partibus relique dimidie et tanquam
tactoribus pro reliquis aliis participibus eiusdem relique! dimi-
die 2, dicit et protestatur quod statutum et ordinatum est inter

omnes lanuenses quod quicumque oneraverit cocham vel lignum
ultra ferros quod condempnabitur in certam penam, et hoc est pro
certo, et ideo ipse oneravit partem suam grani, spectantem ad
onerandum eidem pro dicta dimidia, et quod predicti Sava et
Nichita oneraverunt in dicto ligno granum plus quod mon
fecit -idem Pelegrus, et quod lignum predictum cum predicto
onere est ad ferros, prout debet onerari, et quod eciam pre-
dicti® onerare intendunt et volunt granum prout dicunt* et
onerant ad presens, et quod eisdem Sava et Nichita presentibus
dicit quod non debeant plus onerare prout est oneratum, quia,
si onerabunt plus in dicto ligno, erit oneratum ultra ferros. Et
propterea ex nunc prout ex tunc dicit et protestatur contra
ipsos Savam et Nichitam presentes et contra quemlibet ipsorum
de omni pena, dampno, interesse suo et expensis quod occasio-
ne predicta® patiretur seu haberet. Et de predictis ad futuram
memoriam omnium premissorum et iurium ipsius Pellegri per-
petuam conservacionem iussit fieri presens publicum instru-

mentum per me notarium infrascriptum. Actum ¢ ad sporzorias -

|| [Ixxxv a] Chili, ubi ligna onerantur grano et ubi onerabatur
lignum predictum, anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indic-
tione XIII secundum cursum ianuensem, die secunda aprillis,
inter nonam et vesperas, presentibus testibus Leonardo de Portu,
habitatore Maocastri, Dominico de Monterubeo, filio Leonardi,
habitatore Caffa’, et Gaspale Marocelo condam Gotiffredi, cive
Ianue, ad (hec vocatis specialiter et rogatis).
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1 relique: aggiunto in sopralinea. 2 particeps - dimidie: aggiunto
nel wmargine sinistro con segno di richamo (6). 3 predicti: aggiunto
in sopralinea. 4 prout dicunt: aggiunto in sopralinea. 5 predicta:
nel ms. predictas, con s finale superflua. Segue, depennato: haber
6 Segue, depennato: Ch 7 Caffa: corretto in sopralinea su Peyre, depen-
nato. '

27

3 aprile 1361, Chilia.

Fotis Orendis di Trebisonda quondam Rendis dichiara di
avere ricevuto da Giovanni Iambono del fu Zaccaria, burgense ed

abitante di Pera, 4 sommi d’argento a saldo dei 7 sommi dovutzglzl

per virti dell’atto notarile di cui al doc. 7.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo,
seguite nel ms. da spazi b1anch1

In nomine Domini, amen. Fotis Orendis de Trapesunda
quondam Rendis confessus fuit et in veritate recognovit Iohanni
Iambono !, burgensi et habitatori Peyre, condam Iacharie, pre-
senti et solempniter stipulanti, se ab ipso Iohanne habuisse et
recepisse * summos quatuor boni argenti et iusti ponderis ad
pondus Chili ad complementum summorum septem, in quibus
tenebatur seu obligatus erat seu est idem Iohannes versus ipsum
Fotis Orendis vigore publici instrumenti, scripti et compositi
manu mei notarii infrascripti, hoc anno, die XXVIII ianuarii,
computatis in hiis omnibus solucionibus per ipsum Iohannem
eidem Fotis seu per aliam personam pro ipso 3. Renuncians etc.
Quare liberavit etc.; faciens etc.; promictens etc. Et hoc sub
pena etc.; ratis etc. Et proinde etc.; tradens eidem Iohanni
dictum instrumentum debiti dictorum summorum septem incis-
sum in sygnum vere quitacionis. Actum Chili, in domo habita-
cionis mei notarii infrascripti, anno dominice Nativitatis
MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem, die
tercia aprillis, inter nonam et wvesperas, presentibus testibus
Iohanne Stancono, cive Ianue, et Iohanne Daniele, filio Pelegri,
cive et habitatore Saone, ad hec vocatis et rogatis.
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1 Segue breve scrittura depennata. 2 Segue, depennato: illos
3 seu - ipso: aggiunto nel margine sinistro, con segno di richiamo soltanto
nel rigo (6). Il periodo & evidentemente incompleto.

28
3 aprile 1361, Chilia.

Giovanni Iambono del fu Zaccaria, burgense ed abitante di
Pera, dichiara di avere ricevuto da Iane Coschina, figlio di Giorgio,
abitante di Chilia, una certa quantita d'argento, in cambio della
quale gli paghera in Pera 35 perperi d'oro entro otto giorni dal-
I'arrivo cola del legno « Gesii Cristo » di Pellegro Daniele, citta-
~dino ed abttante di Savona.

Rogito orlgmarlamente in stesura sommaria, con clausole e forimule
appuntate a margine di spazio bianco nella pagina; sviluppato successi-
vamente in redazione completa, con annullamento delle note marginali
mediante un tratto verticale di penna.

In nomine Domini, amen. Ichannes Iambonus, burgensis
et habitator Peyre, condam Iacharie! confessus fuit et in
veritate recognovit Iane Coschina, filio Georgii, habitatori Chili,
presenti et solempniter stipulanti, se ab ipso Iane habuisse et
recepisse in Chili tantam quantitatem sui argenti boni et mer-
cantilis, renuncians excepcioni non habite et non recepte dicte
quantitatis argenti predicti boni et mercantilis ac dicte confes-
sionis non facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli mali,
in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri; unde et pro
quibus nomine vendicionis et cambii eidem Iane vel suo certo
nuncio per ipsum Iohannem vel suum certum nuncium eidem
solempniter stipulanti dare et solvere || [lxxxv b] promixit
in Peyra perperos triginta quinque auri ad sagium Peyre infra
dies octo tunc proxime venturos postquam lignum, vocatum
Iesus Christus, Pelegri Danielis, civis et habitatoris Saone?, apli-
cuerit ad portum Peyre, eunte semper et navigante dicta quan-
titate dictorum perperorum risico, periculo et fortuna Dei, maris
et gencium et dicti ligni seu maioris partis rerum ipsius,
incipiendo risicum predictum a die qua primo dictum lignum
separaverit a dictis sporzoriis causa eundi et navigandi versus
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dictum portum Peyre, et eunte et navigante dicto ligno a dictis
sporzoriis usque ad dictum portum Peyre recto viagio et viagio
non mutato, nisi remanserit iusto Dei impedimento maris vel
gencium. Que omnia et singula suprascripta promixit et convenit
eidem Iane, solempniter stipulanti, actendere, complere et obser-
vare et in nullo tempore contrafacere vel venire de iure mec
de facto? eciam si de dure venire posset. Et hoc sub pena

destro del ms., che & scomparsa in conseguenza di guasto nella qarta,
lacera e Sfibrata. 3 Segue, depennato: et h 4 Segue, depe'nm.zto:
et ob 5 pro - singulis: aggiunto in sopralmea;' 6 et coram - iudice:
aggiunto in sopralinea. 7 Saone: corretto in sopralinea su Tanue,
depennato. 8 Nel margine sinistro, di c. LXXXV. a, deqoennqto: un'de
romixit in Peyra dare perperos XXXV aur.i ad sagium Peyre 1nfr._a dlqs
VIII postquam lignum [c. LXXXV 1.7] Pelegri Danielis de S-afma -aph-cuer'lt
ad portum Peyre, eunte dicta quantitate, et. eunte a sporzoriis. Que omnia
etc. Et hoc sub pena etc., ratis etc. Et proinde etc., asserens sel maiorem
annis XVIII, iurans etc, Faciens etc. Et fecit etc.

dupli eius de quo sive in quo contrafieret vel ut supra non
i observaretur, solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum
restitucione omnium dampnorum, interesse et expensarum que
i propterea fierent lictis et extra, ratis sempre manentibus omnibus . 29
Lt et sinigu‘-lis. suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observan- 3 aprile 1361, Chilia.

dum omnia bona sua, tam presencia quam futura, ex causa )
predicta eidem Iane, solempniter stipulanti, pignori obligavit, . | Giorgio de Chﬁve@hia’d’i*VUlf?i}"'bCTﬁ'C“hiWGWChilid,inommg 1
' asserens se esse maiorem annis XVIII, iurans ad sancta Dei suoi procuratori alla riscossione dei crediti ed alle liti, per il
‘! ‘ Evangelia, tactis corporaliter Scripturis, predicta omnia acten- periodo di un anno, il notaio Giovanni de Poncto, burgense ed
1 ” . dere, complere* et non contravenire racione aliqua vel aliqua abitante di Pera, ed Antonio de Acurso, cittadino genovese.

f

\

|

I

|

Ay alia racione, occasione vel causa, que dici vel excogitari possit.
| Et fecit predicta in presencia, cum et de conscilio testium
"EH! infrascriptorum, quos in hoc casu suos propinquos, vicinos
l et consciliatores elegit et appelavit. Acto in presenti contractu,

In nomine Domini, amen. Georgius de Chaveghia de Vulturo,
bancherius in Chili, fecit, constituit, creavit et ordinavit suos
certos nuncios et procuratores prout melius fieri et esse possunt
et loco suo possuit Iohannem de Poncto notarium, burgensem
et habitatorem Peyre, et Anthonium de Acurso, civem Ianue,
licet absentes tanquam presentes, et quemlibet eorum in solidum,
: ita quod! non sit melior condicio occupantis, set quod unus
i i quocumque iudice®, et ubi ipsum convenerit, ibi solucionem et N inceperit, alter possit prosequi, mediare et finire, ad petenfdum,
‘ ‘ exigendum, recipiendum et recuperandum in Peyra omne id
et totum quicquid et quantum habere et recipere debet seu
pectere et requirere potest seu in futurum poterit a quacumque
persona, corpore, collegio et universitate, quacumque occasione
vel causa, tam cum cartis scripturis quam sine et coram quocum-
que iudice et magistratu, tam ecclesiastico quam seculari, et de I
eo quod receperit 2 quitandum, liberandum et absolvendum, iura |
et actiones cedendum. Item ad omnes lictes, causas et questiones

t
I
|

: tam im principio, medio, quam in fine, pro predictis omnibus et i
'J MW singulis °, quod ipsum Iohannem et bona sua realiter et perso-

i gJ\“[,'f naliter conveniri possit Caffa, Trapesunde, Symisso, Synopoli,
"‘ WH 1/14! i Peyre, Constantinopoli et ubique locorum et terrarum et coram
I

\
| satisfacionem facere promixit eidem, ac si ibi presens contrac-
! i ‘ tus confectus foret. Renuncians in predictis omni privilegio,
' “‘ ’ capitulo et convencioni per quod vel quam contravenire posset.
: ] | Actum Chili, in domo habitacionis mei notarii infrascripti, anno :
i domlmce. Nativitatis . M‘CC‘CLXL . in-t'iictione XIIT secundum i
m' cursum ianuensem, die IIT aprillis, inter nonam et vesperas, '
‘|| presentibus testibus Iohanne Stancono, cive Ianue, Iohanne
i Daniele, filio Pelegri, cive Saone 7, et Fotis Orendis de Trapesunda,
i j“ habitatore Chili, ad hec vocatis specialiter et rogatis 8,

quas habet vel habere sperat cum omni persona, corpore,
ik . collegio et universitate, quacumque occasione vel causa, et tam
g ! Iohannes - Iacharie: corretto in sopralinea su Iane Coschina, filius in agendo quam in deffendendo et coram quocumque iudice

Georgii, habitator Chili, depennato. 2 Segno di richiamo (6), che non

' | riferi ' ; ; ; i gi : clesiasti; uvam seculari;
trova riscontro. Si riferisce probabilmente ad un'aggiunta nel margine et || [lxxxvi a] magistratu, tam ecclesiastico q ’
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ad libellum et libellos dandum et recipiendum, lictem et lictes
contestandum, posiciones et interrogaciones faciendum, posicioni-
bus et interrogacionibus respondendum, de calumpnia iurandum
et quodlibet aliud sacramentum in anima sua prestandum et
subeundum, titulos dandum et recipiendum, testes producendum,
iurare videndum et reprobandum, probaciones quascumgque fa-
ciendum, terminos, dillaciones et asserciones pectendum, judices
et notarios eiligendum et recussandum, questiones et causas com-
micti pectendum et commictendum 3, suspectos et confidentes
dandum, sentenciam et sentencias audiendum et appellandum et
appellaciones prosequendum, et ad quecumque instrumenta et
scripturas publicas exibendum et producendum et execucioni
mandari postulandum et super ipsis et qualibet ipsarum pro-

mictendum, cavendum et securitates prestandum, elligendum et =~

allectiones pectendum, secundum formam capituli positi sub
rubrica: « De sentenciis, instrumentis et ultimis voluntatibus exe-
cucioni mandandis », et ad quecunque interdicta faciendum et
relaxandum, et ad 4 curatorem bonis alicuius deffuncti seu alias ei-
dem Georgio dare debencium quomodocumque et qualitercumque
dari faciendum in solutum et titulo pro soluto dandum et acipien-
dum. Et demum et generaliter ad omnia alia et singula faciendum
que causarum merita, negociorum gesta et iuris ordo postulant et
requirunt et que ipsemet constituens facere posset, si presens
esset; dans et concedens dictis procuratoribus suis et cuilibet
ipsorum in solidum in predictis omnibus et singulis suprascriptis
plenam, liberam et generalem administracionem cum pleno,
libero et generali mandato, nec non promictens michi Anthonio
de Pondenzolo, notario infrascripto, tanquam persone publice
officio pubblico stipulanti et recipienti nomine et vice omnium
cuius. et quorum interest, intererit vel interesse poterit, se per-
petuo habiturtm ratum, gratum et firmum quicquid et quantum
per dictos suos procuratores actum, factum fuerit, gestum seu
procuratum in predictis et circa predicta, sub ypotheca et obli-
gacione omnium bonorum suorum, tam presencium quam futu-
rorum. Et quia volens relevaré dictos suos procuratore et quems-
libet ipsorum in solidum ab omni onere satisdandi, promixit ite-
rum et convenit michi iam dicto notario infrascripto, tanquam
persone publice officio publico stipulanti ut super 3, se facturum
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et curaturum ita et taliter quod dicti sui procurat.m:-es i.udi‘f:io
sistent, iudicatum solvent in omnibus suis clausulis, nisi ext1tve?1nt
appelatos, dolum non commictent et ‘se'def’fendent 'm.quahbet
causa reconvencionis, intercedens et fideiubens pro ipsis vet pro
quolibet ipsorum in solidum pro predictis omn'ibus -fzt singulis
suprascriptis firmiter actendendis et observandis et in omnem
causam versus me, iam dictum notarium infrascriptum, st}p‘u-
Jantem ut supra, sub ypotheca et obligacione bonorum premisis,
renuncians iuri de principali primo conveniendo et ommi iuri.
Et duret presens procuracio et baylia hinc ad annum unum
proxime venturum et non ultra. Actum Chili, apud .b-apcﬂflum
ipsius Georgii, anno dominice Nativitatis MC’C‘CLXI,.n?dlcil;lone
XIII secundum cursum ianuensem, die tercia aprillis, inter

nonam et vesperas, presentibus testibus Francischo ¢ Bustarino,
bancherio in Chili, Iohanne Durantis condam Leonardi et Fral.l-
cischo ¢ de Acurso, filiastro mei iam dicti notarii, ad hec vocatis
specialiter et rogatis.

1 Segue, depennato: unus 2 receperi.t: pqrzialment_e corretto sy
precedente scrittura. - 3 questiones - commlcte}ndum: aggiunto nel mar-
gine destro con segno di richiamo soltanto nel rigo _( 6). 4 \Segue, depe-
nato: quecum 5 super: cost nel ms. 6 Francischo: cosi, per esteso,

nel. ms.

30
4 aprile 1361, Chilia.

Evedogia Greca, domestica di Bernabo di Santo Stefano
drappiere, burgense ed abitante di Peva, nomina suo procuratore
Domenico di Monterosso, figlio di Leonardo, abitante di Caffa,
perché provveda a riscattare da Chanea Giudea, »da Teodoro
Greco, abitante di Pera, e dalla moglie di quest'ultimo indumenti
e capi di arredo, tenuti in pegno dai suddetti, e ne effettui la ven-
dita, rimettendole in Chilia il prezzo ricavatone.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate, appuntate a mar-
gine di spazio bianco nella pagina.

. . ’ . 'l
[Ixxxvi b] In nomine Domini, amen. Evedogia Grechal,
alumpna Bernabovis de Sancto Stephano draperii, burgensis
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et habitatoris Peyre, fecit, constituit, creavit et ordinavit suum
certum nuncium et procuratorem prout melius fieri et esse
potest et loco suo possuit Dominicum de Monterubeo, filium
Leonardi, habitatorem Caffa, presentem et mandatum sponte
suscipientem, ad pectendum, exigendum, recipiendum et recu-
perandum a Chanea Iudea epitogium unum panni blavi pro
dorso ipsius Evedoghie, et a Theodoro Grecho, habitatore Peyre
et ab eius uxore res ipsius, videlicet peliciam unam pro femina’
cultram unam telle tincte, strapunctam unam novam, ‘lentiamina;
d.uo, unum vetus et aliud novum, oregeria duo plume et traverse-
rium unum. plume, que sunt seu esse dicuntur penes ipsos in
pignore, et ad ipsas res redimendum ab ipsis et ? ad propterea 3
quitandum, liberandum et absolvendum, et id quod receperit
ex ipsis* vendendum et® alienandum cui et quibus voluerit ot
pro quo precio voluerit, et precium inde recipiendum et de eo quod
receperit mictendum eidem in Chili prout eidem melius placuerit
et videbitur. Item ad omnes causas, lictes et questiones etc.

Et demum etc.; dans etc.; promictens etc.; sub etc. Bt quia
volens etc.; intercedens etc.; sub etc.; renuncians etc. Et juravit
etc. Et fecit predicta etc. ®.

Actum Chili, in domo habitacionis ipsius Evedoghie, anno
dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cur-
sum ianuensem, die ITIT aprillis, inter nonam et vesperas, presen-
tibus testibus Iohanne Durantis quondam Leonardi et Gaspale
Marocelo quondam Gotiffredi, civibus Ianue, ed hec wocatis et
rogatis.

. 1 Grecha: corretta in sopralinea su ob, depennato 2 Segue, depen-
nato: id qyod receperit . 3 propterea: aggiunto in sopralinea. 4 ex
ipsis: aggiunto in sopralinea. 5 et: aggiunto in sopralinea. 6 Et

dgmum ete, - Et fecit predi_cta ete.:  formule incolonnate nel margine
sinistro, in corrispondenza di spazio bianco nella pagina.

31
5 aprile 1361, Chilia.

Francesco Bustarino, banchiere in Chilia, alla presenza di
Bernabo di Carpena, console genovese in Chilia, dichiara di
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avere impegnato i 40 sommi d’'argento, consegnatigli nel trascorso

settembre 1360 da Giovanni Tornelo, burgense di Pera, nell’ac-

quisto di 270 moggia di grano, depositati nel magazzino di Sava
fabbro, in Chilia, e rimette su Giovanni Tornelo la responsabilita

del deposito per il futuro.

[Ixxxvii a] In nomine Domini, amen. Francischus Bu-
starinus, bancherius in Chili, in presencia domini Bernabovis
de Carpina notarii, consulis Ianuensium in Chili, constitutus ac
eciam in presencia mei notarii et testium infrascriptorum, ad hec
specaliter vocatorum et rogatorum, dicit et protestatur quod
illos summos ! argenti quadraginta, quos eidem dimisit Iohannes
Tornelus, burgensis Peyre, de mense septembris proxime prete-

" riti %, anno de MCCCLX, causa® eidem Iohanni implicandorum *

in ‘grano, dicit quod ipsos omnes implicavit in modiis ducentis
septuaginta grani que 3 possuit in quodam magasseno Save fabri,
posito ¢ in ‘Chili, cui? coherit antea platea, retro ecclesia quedam
Santi Iohannis Grecharum, ab uno latere ***** 8, et propterea di-
cit et protestatur ac eciam vult et intendit ® quod omne comodum
et incomodum ipsius grani sit et esse debeat 1 ipsius Iohannis
et non ipsius Francischi!!, et quod eciam intendit et vult quod
dicta modia ducenta septuaginta grani ipsius Iohannis !?
stare debeant in dicta domo deinceps ad omne risicum et peri-
culum Dei et gencium ipsius Iohannis et non, ipsius Francischi ®
in aliquo, tanquam granum emptum de propria peccunia ipsius
Iohannis, prout supra dictum est. Et de predictis ad futuram
memoriam omnium premissorum et jurium ipsius Iohannis
perpetuam conservacionem iussit fieri presens publicum instru-
mentum per me notarium infrascriptum. Actum Chili, in domo
habitacionis dicti domini consulis, anno dominice Nativitatis
MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem, die V
aprillis 4, circa nonam 5. Testes Guillelmus de Cinigo de Monfar-
chono, tabernarius in 16 Chili V7, et Dagnanus de Varixio balisterius.

1 Segue, depennato: q - 2 Segue, depennato: de 3 causa: cot-
retto in sopralinea su quod, depennato. 4 implicandorum: corretto,
nella desinenza, da precedente scrittura. 5 que: parzialmente corretto
da precedente scrittura. 6 posito: su precedente scrittura. 7 in Chili
cui: nel margine destro. 8 Spazio bianco nel ms. per circa mezza riga.

— 5] —

9 ac eciam - intendit: in sopralinea. 10 et esse debeat: aggiunto in
sopralinea. W et - Francischi: aggiunto in sopralinea. 12’ granj -
Iohannis: aggiunto in sopralinea. 13 Francischi: aggiunto in sopra-
linea. 14 Segue, depennato: i 15 Segue, depennato: presentibus
testibus 16 Segue, depennato: habitator 17" tabernarius in Chili:
nel margine destro.

32
5 aprile 1361, Chilia.

Michele di Recco del fu Dimitri, abitante di Maurocastro,
proprietario e patrono della ciguta « San Nicola », dichiara di
avere imbarcato su di essa un carico di grano di proprieta di
Teodoro del fu Michali Osgoragi di Maurocastro per 70 moggia
e di Teodoro Canavori di Costantinopoli per 25 moggia e mezzo,
impegnandosi al trasporto a Costantinopoli al nolo di un per-
pero e 14 carati d'oro al moggio, che i committenti pagheranno
entro dieci giorni dall’arrivo della nave a destinazione.

In nomine Domini, amen. In presencia mei notarii et testium
infrascriptorum, ad hec specialiter vocatorum et rogatorum,
Michael de Recho quondam Dimitri, habitator Maocastri, domi-
nus et patronus cuiusdam cigute sue et sociorum, vocate Sanctus
Nicolaus, que nunc est in sumaria Chili ad sporzorias, onerate
grano, que presencialiter est ictura recto viagio et viagio non
mutato, nisi remanserit iusto Dej impedimento maris vel gencium,
ad portum Constantinopoli, ac eciam. in presencia Theodori de
Maocastro quondam Michali Osgoragi et Theodori Canavori de
Constantinopoli dicit et protestatur ac eciam confessus fuit
eisdem et cuilibet ipsorum presentibus quod predicti Theodo-
rus quondam Michali oneravit sive onerari fecit in dicta ciguta
modia septuaginta grani ad modium Constantinopoli et Theo-
dorus Canavori similiter oneravit modia viginti quinque cum
dimidio grani ad modium predictum, videlicet ad illud modium
quod secum portant dicti contrahentes super dicta cigutal, sci-
licet in quodam sacho sigillato, prout asserunt predicti contra-
hentes, et hoc (et hoc) debens, tenens et promictens eidem
patrono? pro naulo et occasione nauli pro quolibet et de quo-
libet modio, ut supra onerato et in dicto portu Constantinopoli

—5) —

exonerato, tradito et consignato, perperum unum et harato-s XIIII
auri ad sagium Peyre. Et oneracionem et exoneracionem fa'ceri
tenetur idem patronus?® secundum consluetu(?l‘lnem 'locorum

oneris et exoneracionis, et solucionem ;ha-be.re infra rc}les c?ecem
tunc proxime venturos postquam dicta ciguta apllcx,;erft ad
dictum portum Constantinopoli. Ac eciam i@em paj[ronus d1?tu1n
granum salvare et custodire promixit in dl'thaé ciguta suo iusto
posse, et recto viagio et continuato in.dlcta coc"ha conduc‘eref
usque. ad dictum portum Constantinopoli. Versa vice et p'1jedlct1
Theodorus et Theodorus, aceptantes predicta omnia et s1r}~gu'la
suprascripta vera esse, et promixerunt' et cqnveperunt elde?m
Michaeli patrono presenti’ et cuilibet® ipsorum dictam so-lu910~
nem facere infra dictum tempus dictorum dierum X tunc proxime

venturorum et ad eandem racionem et in ctllcto pc).r.tﬁ ’C(?hstanti-
nopoli ? recipi facere dictum granum, scihc-;et quilibet *1ps.oru1i1)
partem eorum et prout supra. Que omnia et smgt%la} s:uprascrlpta
dicti contrahentes inter sese ad invicem et vicisim acter‘l-de:wre,
complere et observare promiserunt. Et hoc sub pena dupli eius
de quo sive in quo contrafieret vel ut supra non obser}faréftur,
solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione
omnium dampnorum, interesse et expensarum que prop'ter.ea
tierent lictis et extra, ratis semper manentibus .omn-lbus et sin-
gulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum
omnia bona dictorum contrahencium, tam presencia quam futura,
inter se ad invicem et unus alteri pignori obligaverunt. Et de pre-
dictis rogaver(gaver)unt predicti wcontrz‘lhentes me nota}"lum
infrascriptum iam dictum. ut inde conﬁmar'n p!resens.pwbhcuﬁl
instrumentum, ad futuram memoriam omnium premissorum ™,
Actum Chili, in cortigio domus habitacionis mei I_lot'arn infra-
scripti, anno dominice Nativitatis MCCCLXI, im.ilctlone XIfZI
secundum cursum ianuensem, die quinta aprillis, circa nonam *.
Testes Sava de Caffa, tabernarius in Chili, interpetrans predicto-
rum, Iohannes de Tresponto, habitator Chili, Tanino 13 de. :I‘r'apes-
sunda et Francischus de Acurso, filiastro* mei notarii infra-
scripti.

1 ciguta: corretto in sopralinea su ligno, depe‘nn’ato.. ZI(et 110301 -
patrono: aggiunto nel margine sinistro con segno di richiamo ( ). s e-
netur - patronus: nel margine destro. 4 Segue, depennato: et idem
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patronus: aggiunto in sopralinea. 6 Segue, depennato: ligno 7 Se.-
gue, depennato: d 8 cuilibet: cost nel ms., probabilmente per quilibet
9 Segue, depennato: et prout supra 10 Segue depennato: promixerunt
11 Bt de - premissoruin : aggiunto in calce al documento con segno di richia-
mo (9). 12 Segue, depennato: present 13 Ianino: cost nel ms.
14 filiastro: cost nel ms.

33
5 aprile 1361, Chilia.

Francesco Bustarino, banchiere in Chilia, loca per tre anni
a Manoli de Romania quondam Maniriani, mugnaio, un mulino
con una casa in Bfuschaviza, in territorio Pendavogni, e con quat-
tro cavalli, contro il corrispettivo annuo dei due terzi del lucro
e sotto clausole particolari per U'impiego di mano d’opera e per
Ueventuale perdita di uno o piit cavalli.

[Ixxxvii b] In nomine Domini, amen. Francischus Busta-
rinus, bancherius in Chili, locavit et titulo locacionis pensionario
nomine (concessit) ! Manoli de Romania molinario quondam Ma-
niriani, presenti, quoddam molendinum cum quadam domo ip-
sius, posita in Bruschaviza, in territorio Pendavogni, et cum qua-
tuor equis, et quibus toti coherit 2 etc., videlicet hinc usque ad an-
nos tres proxime venturos3, et hoc Pro precio annuatim tercie
partis tocius lucri quod procedet ex ipsis molendino et equis cum
domo. Quod molendinum cum domo predicta et equis predictis
quatuor promixit et convenit eidem Manoli non aufferre usque
ad dictum tempus ¢, set pocius ipsum eidem legiptime deffendere,
auctorizare et disbrigare suis propriis expensis a quacumque
bersona, corpore, collegio et universitate. Versa vice et dictus
Manoli, aceptans omnia suprascripta, promixit et convenit eidem
Francischo presenti dictum molendinum cum domo predicta et
equis predictis tenere et non dimictere pensionario nomine usque
ad dictum tempus et facere eidem Francischo bonam, integram
et legalem racionem de omni eo et toto quod procedet ex 5 dicto
molendino, et in potestate sua vel sui certi nuncii tradere et
consignare omni anno duas tercias® partes? tocius illius quod
procedet ex dicto molendino, scilicet de lucro ipsius, et retinere
in se reliquam terciam, et in fine vero dicti termini dictum molen-
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dinum cum domo predicta et cum equis predictis quatuor red.dere
et restituere eidem Francischo quiete et paciffice sine ahqpa
molestia, et res dicti molendini® et domus salvare et custo.dlr'e
suo iusto posse. Et predicta omnia dicte partes inter se ad invi-
cem et vicisim actendere, complere et observare promixerunt et
in nullo tempore contrafacere vel venire de iure nec .de fafct-'o,
eciam si de iure venire possent, racione aliqua vel aliqua alia
racione, occasione vel causa que dici vel excogitari possit. Et ho'c
sub pena summorum quinque bonorum argenti et iusti.pon'defms
ad pondus Chili, solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum
restitucione ommium dampnorum, interesse et expensarum que
propterea fierent lictis et extra?, in quam penam 'inmfiat pars Flon
observans parti observanti vel contra non facienti, et tociens

“comictatur et possit exigi cum effectu quociens fuerit contra-

factum. Et pro qua pena vero et ad sic observandum omnia l‘)o-n.a
dictarum parcium, tam presencia quam futura, inter se ad invi-
cem. et vicisim et una pars alteri pignoni obligaverunt, ratis sem-
per manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Acto per pac-
tum in presenti contractu, tam im principio, medio quam in ﬁn_e,
quod dictus Manoli tenetur et debeat laborare de sua arte in

dicto molendino, si necesse '® habebit, sine aliquo premio. Acto -

eciam quod dictus Manoli non possit nec debeat laborare nec
laborari facere de arte molendini alicui persone, nisi de mandato,
consensu et voluntate ipsius Francischi. Acto eciam quod, si pre-
dicti equi morirent ! seu aliquis eorum, quod emi 'd?beantur
seu debeatur de proprio communi lucro dicti mo‘le‘nldml. Actum
Chili, in domo habitacionis dicti Francischi 12, anno dominice Nati-
vitatis MCOCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem,
die quinta aprillis, circa vesperas, presentibus testibus Theodoro
Rodio de Constantinopoli quondam Georgii Rodii, Dagnano de
Varixio balistario et Georgio Taliapetra de Caffa condam Fran-
cischi 12, habitatore Chili, ad hec vocatis specialiter et rogatis.

1 concessit, mancante nel ms., forse era stato aggiunto nel margme‘i %ra
lacero. 2 coherit: cost nel ms. 3 Segue, depennato: édapt L e-
gue parola depennata. 5 Segue, depennato,: lucr : 1erc;1{as. ag—
giunto in sopralinea. 7 Segue, depennato: tocius Segue, .epfenn“;
to: salvare 9 Segue depennato: et 10 .§egue, depennato: fueri
11 morirent: cost nel ms. 12 Francischi: cosi, per esteso, nel ms.
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34
5 aprile 1361, Chilia.

Manoli de Romania quondam Maniriani, mugnaio, dichiara di
avere ricevuto in mutuo da Francesco Bustarino, banchiere in
Chilia, un sommo d'argento, che restituira a richiesta del cre-
ditore,

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate

nel corpo del testo, seguite da spazi bianchi; sviluppato successivamente
in redazione completa.

In nomine Domini, amen. Manoli de Romania molinarius
quondam Maniriani confessus fuit et in veritate recognovit Fran-
cischo ! Bustarino, bancherio in Chili, presenti et solempniter sti-
pulanti, se ab ipso Francischo ! habuisse et recepisse mutuo, gratis
et amore summum unum boni argenti et iusti ponderis ad pon-
dus Chili, renuncians (excepcioni) non habiti et non recepti
dicti summi ac mutui non facti, rei sic ut supra non esse, doli
mali, in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri, Quem
summum vel totidem pro ipso eiusdem monete sive eiusdem
valoris ? eidem vel suo certo nuncio per ipsum Manoli vel suum
certum nuncium eidem solempniter stipulanti® dare et solvere
promixit ad eius Francischi liberam voluntatem. Et hoc sub pena
dupli eius * de quo sive in quo contrafieret vel ut supra non obser-
varetur, solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitu-
cione omnium dampnorum, interesse ® et expensarum que propte-
rea fierent lictis et extra, ratis semper manentibus omnibus et
singulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum
omnia bona sua, tam presencia quam futura, ex causa predicta
eidem ,solempniter stipulanti, pignori obligavit ¢, Actum Chili, in
domo habitacionis dicti Francischi, anno dominice Nativitatis
MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem, die
quinta aprillis, circa vesperas, presentibus testibus Theodoro
Rodio de Constantinopoli condam Georgii Rodii, Dagnano de
Varixio balistario et Georgio Taliapetra de Caffa condam Fran-
cischi, habitatore Chili, ad hec vocatis 7 et rogatis.

1 Francischo: cost, per esteso, nel ms.
sopralinea,

2 sive - valoris: aggiunto in
3 eidem - stipulanti: aggiunto nel margine sinistro con
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4 eius: corretto su precedente scrittura. 5 Se-

segno di richiamo (2). ius: ¢
gue, depennato: ratis, dell'originaria stesura con formule ceterate. 6 Se-
gue, depennato: Et proinde et, dell'originaria stesura con formule ceterate.
7 Segue, depennato: Actum ut supra, cum testibus suprascriptis, dell'ori-
ginaria stesura con formule ceterate,

35
6 aprile 1361, Chilia.

Andrea Portonario di Caffa, abitante di Chilia, dichiara di
avere ricevuto da Sarchis Erminio del fu Costantino di Caffa,
abitante di Chilia, una certa quantita di aspri d'argento per la
quale gli consegnera in Chilia un cantaro di cera entro il prossimo

" 1° giugno.

[Ixxxviii a] In nomine Domini, amen. Andreas Portona-
rius de Caffa, habitator Chili, confessus fuit et in veritate reco-
gnovit Sarchis Erminio de Caffa quondam Constantini, habita-
tori Chili, presenti et solempniter stipulanti, se ab ipso Sarchis
habuisse et recepisse in Chili tantam quantitatem suorum aspero-
rum bonorum argenti et spendibilium momine et ex causa
empcionis, renuncians excepcioni non habite et non recepte dicte
quantitatis dictorum asperorum bonorum argenti et spendibilium
ac dicte confessionis non facte, rei sic ut supra et infra non
esse, doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri;
unde promixit et convenit eidem Sarchis vel suo certo nuncio et
procuratori dare, traddere et consignare in Chili omnibus expen-
sis ipsius Andree cantarium unum cere nitide, bone et mercan-
tilis, de panno, videlicet hinc usque! in kalendas iunii proxime
venturi. Et hoc sub pena? asperorum LXVII boni® argenti
et* spendibilis, solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum
restitucione omnium dampnorum, interesse et expensarum que
propterea fierent lictis et extra, in quam penam incidat pars non
observans parti observanti, et tociens comictatur et possit exigi
cum effectu quociens fuerit contrafactum. Et pro qua pena vero
et ad sic observandum omnia bona sua, tam presencia quam
futura, ex causa predicta eidem Sarchis, solempniter stipulanti,
pignori obligavit, ratis semper manentibus omnibus et singulis
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suprascriptis. Actum Chili, in domo propria dicti Sarchis, posita
prope logiam Ianuensium, anno dominice Nativitatis MCCCLXI,
indictione XIII secundum cursum ianuensem, die VIS aprillis,
inter nonam et vesperas, presentibus testibus Gaspale Marocelo
condam Gotiffredi, cive Ianue, Martino de Hospitali de Caffa
et Ingrixiach censario, habitatore Chili, ad hec vocatis speciali-
ter et rogatis.

LSegue, depennato: ad ann 2Seguono due lettere depennate.
3 boni: corretto da bonorum 4 Segue, depennato: iusti ponderis
5 VI: corretto in sopralinea su quinta, depennato,

36

6 aprile 1361, Chilia.

Pellegro Daniele, cittadino ed abitante di Savona, nomina
suo procuratore, alla riscossione dei crediti ed alle liti, Ioffredo
Marocello, cittadino ed abitante di Genova.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate, appuntate a mar-
gine di spazio bianco nella pagina.

In nomine Domini, amen. Pellegrus Daniel, civis et habitator
Saone, fecit, constituit, creavit et ordinavit suum certum nuncium
et procuratorem prout melius fieri et esse potest et loco sui pos-
suit Ioffredum Marocellum, civem et habitatorem Ianue, licet
absentem tanquam presentem, ad pectendum, exigendum, reci-
piendum et recuperandum omne id et totum quicquid et quantum
habere et recipere debet seu pectere et recipere potest seu in
futurum poterit a quacumque persona, corpore, collegio et uni-
versitate, quacumque occasione vel causa, et tam cum cartis
scripturis quam sine et coram quocumque iudice et magistratu,
tam ecclesiastico quam seculari; et ad quitandum, liberandum,
absolvendum, transigendum, paciscendum, componendum et
compromictendum, jura et actiones cedendum et ad quascumgque
fines, remissiones, liberaciones et absolucionem faciendum. Ttem
ad omnes lictes, causas et questiones quas habet vel habere sperat
cum omni persona, corpore, collegio etc.,
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et tam in agendo quam in deffendendo. Et demum etc.; dans
etc.; promictens etc.?!, sub etc. Et quia volens etc., intercedens
etc., sub etc., sub etc,. renuncians etc.?

Actum Chili, apud banchum Laurencii Bustarini bancherii,
anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum
cursum ianuensem, die VI aprillis, circa vesperas, presentibus
testibus magistro Petro de Cele, burgense et habitatore Peyre, et
Martino de Bissanne, habitatore Chili, ad hec vocatis et rogatis.

1 Segue, depennato: et quia v 2 et tam in agendo - rém‘mcial}s
etc.: formule incolonnate nel margine sinistro, in corrispondenza di spazio
bianco nella pagina.

37
7 aprile 1361, Chilia.

Triandaffolo Goto fornaio, abitante di Maurocastro, com-
partecipe per un quarto nella ciguta « San Nicola », nomina suo
procuratore, per la tutela dei suoi interessi nella nave, per la
riscossione dei crediti e per le liti, Michele di Recco del fu Dimi-
tri, burgense di Maurocastro, compartecipe nella medesima nave.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate,
appuntate a margine di spazio bianco nella pagina; sviluppato successi-
vamente in redazione completa, con annullamento delle note marginali
mediante un tratto verticale di penna.

[Ixxxviii b] In nomine Domini, amen. Triandaffolo Goto
fornarius, habitator Maocastri, particeps cuiusdam cigute pro
quarta parte, vocate Sanctus Nicolaus, que nunc est in sumaria
Chili, fecit, constituit, creavit et ordinavit suum certum nuncium
et procuratorem prout melius fieri et esse potest et loco sui pos-
suit Michaelem de Recho condam Dimitri, burgensem Maocastri,
participem eiusdem cigute, presentem et mandatum spuncte
suscipientem, ad omnia sua negocia gerenda, tractanda et admi-
nistranda tam in iudicio quam extra, et ! ad navigandum in dicta
ciguta pro ipso et suo nomine pro parte predicta sibi spectante,
et ad marinarios pro dicta ciguta conducendum, et ad acipiendum
et promictendum et solvendum eis et cuilibet eorum marinario-
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rum pro dicta parte sua? cigute predicte 3 et occasione ipsius, et
conductus sive salaria pro dicta parte sua acipiendum, et ad
emendum omnia necessaria dicte cigute ac eciam solvendum pro
dicta parte sua, et ad ipsam naulizandum, locandum et dislocan-
dum cui et quibus voluerit et pro quo precio voluerit et ad quod
tempus, et ad cambia dandum et acipiendum, mutuum vel cam-

et instrumenta execucioni mandari postulandum, et super ipsis et
qualibet 7 ipsarum promictendum, cavendum et securitates pre-
standum, elligendum et ellectiones pect?ndym se.cun-dflm 'forqla-r'n
capituli positi sub rubrica: «De sentenciis, instrumentis et u!tlml.s
voluntatibus execucioni mandandis », et ad curatorem bo-ms.'ah-
cuius deffuncti seu alias eidem Triandaffolo dare debencium

quomodocumque et qualitercumque dari faciendum in so-lutum
et titulo pro soluto dandum et acipiendum, et quoscumque debi-
tores eidem dare debentes quomodocumque et gua'htercumque
realiter et personaliter capi, saxiri et arestari faciendum et rela-
xandum, et ad quecumque interdicta faciendum et .re'laxandumé
Et demum et generaliter ad omnia alia et singula faciendum que

bium acipiendum, et ad quascumque promissiones, renunciaciones
et obligaciones et cuiuscumque contractus generis faciendum, et
ad ipsum obligandum usque in illam quantitatem peccunie pro qua
eidem procuratori suo melius videbitur et placuerit pro dicta
parte eiusdem cigute, et ad secum deffendendum, mictendum et
dimictendum ad omne risicum, periculum et fortunam Dei, maris
et gencium dicti Triandafoli et non dicti Michaelis ¢, Ttem ad possi-
[F dendum, exigendum, recipiendum et recuperandum omne id et
‘ _ totum quicquid et quantum habere et recipere debet seu pectere
{1\' et requirere potest seu in futurum poterit a quacumque persona,
corpore, collegio et universitate, quacumque occasione vel causa,
et tam cum cartis scripturis quam sine et coram quocumque judice
‘11; et magistratu, tam ecclesiastico quam seculari, et ad quitandum,
'] I |. : liberandum, absolvendum, transigendum, paciscendum °, compo-
W“\ ” I nendum et compromictendum, iura et actiones cedendum, et ad
quascumque fines, remissiones, liberaciones, absoluciones et omni-
I modam quitaciones faciendum, (iura et actiones cedendum). Ttem
[ ad omnes lictes, causas et questiones quas habet vel habere sperat
V
i
3

esset; dans et concedens dicto suo procuratori in predictis om-n%—
bus et singulis suprascriptis plenam, liberam et generalem admi-
nistracionem cum pleno, libero et generali mandato, nec non
promictens michi Anthonio de Podenzolo notarié, t?nquar{rl per-
sone publice, officio publico stipulanti et recipientl nomine et
vice omnium cuius et quorum interesst ?, intererit vel interesse po-
terit, se perpetuo habiturum ratum, gratum et firmum quicqu.ld
et quantum per dictum suum procuratorrer\n actum, factum fuerit,
gestum seu procuratum in predictis et circa predicta, sul? ypotheca
et obligacione omnium bonorum suorum, tam presencium quam
futurorum. Et quia volens dictum suum procuratorem relevarc?
ab omni onere satisdandi, promixit iterum et convenit michi
iam dicto motario infrascripto, officio publico stipulanti et
recipienti ut supra, se facturum et curaturum ita et taflijce-r 'qqul
dictus suus procurator iudicio sistet, iudicatum solvet in omni-
bus suis clausulis, nisi extiterit appellatum, dolum non commictet
et se deffendet in qualibet causa reconvencionis, intercedens e?t
fideiubens pro ipso pro predictis omnibus et singulis supra-sc.ri'ptls
et in omnem causam versus me, iam dictum notarium infra-
scriptum, stipulantem ut supral, sub ypotheca et ‘Pbl-igacionle
bonorum premisis, renuncians iuri de principali primo conve- |
niendo et omni iuri 1, Actum Chili, in 1 cortigio domus habitacio- i‘
nis mei notarii infrascripti, anno dominice Nativitatis MCCCLXI,
indictione XIII. secundum cursum ianuensem, die VII aprillis,

cum omni persona, corpore, collegio et universitate, quacumque
il occasione vel causa, et tam in. agendo quam in (.:Leff-'endendo et co-
‘}”. : ram quocumque iudice et magistratu, tam ecclesiastico quam sect-
lari, ad libellum et libellos dandum et acipiendum, lictem et

| [ lictes contestandum, posiciones et interrogaciones faciendum,
i posicionibus et interrogacionibus respondendum, de calumpnia
' iurandum et quodlibet aliud sacramentum in anima sua prestan-
dum et subeundum, titulos dandum et recipiendum, testes pro-
)]1 ducendum, iurare videndum et reprobandum, probaciones quas-
1 ,.“ cumque faciendum, terminos, dillaciones et asserciones pecten-
I dum, iudices et notarios elligendum et recussandum, questiones
\“” ‘ et causas commicti® pectendum et commictendum, suspectos
g"' 4‘1‘”‘ et confidentes dandum, sentenciam et sentencias audiendum et
| appellandum et appellaciones prosequendum, et ad instrumentum
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circa terciam, presentibus testibus Leonardo de Portu, habitatore
Maocastri, patrono eiusdem cigute, Dominico de Sancto Franci-
scho, habitatore Maocastri, scriba eiusdem cigute, et Iane Tra-
pessunde, habitatore Maocastri 13,

L et: aggiunto in sopralinea. 2 parte sua: aggiunto in sopralinea.
3 predicte: nel margine destro. 4 et ad - Michaelis: aggiunto nel mar-
gine destro con segno di richiamo (2). 5 paciscendum: aggiunto in
sopralinea. 6 commicti: corretto da commictendum. 7 qualibet:
cost nel ms., in quanto riferito a sentenciam 8 Segue, depennato: que
Y interesst: cost nel ms. 10 Segue, depennato: solempniter intercessit et
fideiu 11 in omnibus - iuri: aggiunto, con segno di richiamo, a pié della
pagina seguente (11), 12 segue, depennato: d 13 Nel margine sinistro,
depennato: fecit suum procuratorem Michaelem de Recho condam, bur-
gensem de Maocastri, presentem, ad gerendum et ad quitandum, iura ce-
dendum. Item ad naulizandum et ad acipiendum ad cambium pro dicta

parte, et ad mercandum et negociandum. Et demum, dans, promictens, sub.” =~

Et quia volens, intercedens, sub, renuncians.

38

7 aprile 1361, Chilia.

Giovanni Iambono del fu Zaccaria, abitante di Pera, nomina
suo procuratore Giovanni Caldi di Simisso per la riscossione dei
crediti e per la vendita della meta d'una ciguta, da lui posse-
duta pro indiviso con Sarchis Erminio.

Rogito in stesura sommaria con formule ceterate;appuntate a mar-
gine di spazio bianco nella pagina.

[Ixxxviiii a] In nomine Domini, amen. Iohannes Iambo-
nus, habitator Peyre, quondam Iacharie, fecit, constituit, creavit
et ordinavit suum certum nuncium et procuratorem prout melius
fieri et esse potest et loco sui possuit Iohannem Caldi de Symisso
censarium, licet absentem tanquam presentem, ad pectendum,
exigendum, recipiendum et recuperandum omne id et totum
quicquid et quantum habere et recipere debet seu pectere et
requirere potest seu in futurum poterit ex quacumque persona,
corpore, collegio et universitate, quacumque occasione vel causa,
et tam cum cartis scripturis quam sine et coram quocumque
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judice et magistratu, tam ecclesiastico quam seculari, eft ad
quitandum, liberandum, absolvendum, tran-81g§ndum, pa'CI"S-CCl’l-
dum, componendum et compromictendum, iura et a-c‘flo-nes
cedendum, et ad quascumque fines, remissiones, 'libera01on§s,
absoluciones et omnimodam ! quitaciones ac pactum de ulterius
non pectendo faciendum. Item ad vendendum, a.lir'e:nal.mdum eg
obligandum et eciam incalegandum et incalegari faciendum
quamdam dimidiam partem cuiusdam cigute sue, que ae.s-t. pro
indiviso cum Sarchis Erminio et que est?® in uschario 'Ch‘lh,‘ cui
et quibus voluerit et pro quo precio voluerit, et precium inde
recipiendum. Item ad ommes lictes. '

Et demum etc.; dans etc., promictens etc., sub etc. Et quia
volens etc., intercedens etc., sub, sub, asserens se esse maiorem
annis- X VII;-Et-iuravit -etc: -Et-feeit-ete-4— :

Actum Chili, in domo habitacionis mei notarii infrascripti,
anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII, secundum
cursum ianuensem, die VII aprillis, inter> nonam et vesperas,
presentibus testibus Francischus ¢ Balbus, civis Ianue, Petrus de
Ognibem de Venecia, habitator Chili, ad hec voc?.

1 Segue, depennato: Item ad omnes lictf:s, causas et qgestiones 3quas
habet vel 2 et incalegari faciendum: aggiunto in sopra.‘lmea. » pro
indiviso-est: nel margine destro. 4 Et demum - Et fec1‘g etc.: formule
incolonnate nel margine sinistro, in corrispondenza di spazio pbanco nella
pagina. 5 Segue, depennato: terciam 6 Franc1schu§: cost, per es?esof
nel ms. 7 La mancata concordanza tra Zf: voce preseqtlbus, edi nomi dei
testi non consente di risolvere (al nominativo o all’ablativo) 'abbreviazione

vocC.

39

8 aprile 1361, Chilia.

Iarchas di Caffa, abitante di Chilia, venditore di vino di miel.e,
dichiara di avere ricevuto da Antibus de Opicis di Moneglia, cu-'
tadino genovese, un certa quantita d'argento per la .q?za'le\ glz
consegnard in Chilia un cantaro di cera entro du'e mesi, Da in
pegno le sue case e due schiavi. Prestano fideiussione la moglie
Thedora e Guglielmo di Bergamo, pellipario in Chilia.
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Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate nel
corpo del testo, seguite da spazi bianchi; sviluppato successivamente in
redazione completa.

[Ixxxviiii b] In momine Domini, amen. Tarchas de Caffa,
vendictor vini melis, habitator Chili, confessus fuit et in veritate
recognovit Antibus de Opicis de Monelia, civi Ianue, presenti et
solempniter stipulanti, se ab ipso Antibus habuisse et recepisse
in Chili tantam quantitatem sui argenti boni et mercantilis, no-
mine et ex causa empcionis, renuncians excepcioni non habite et
non recepte dicte quantitatis argenti predicti ex causa predicta

. ac dicte confessionis non facte, rei sic ut supra et infra non esse,
doli[mali, in factum, condicioni sine causa et omni iuri] 4
unde promixit et convenit eidem Antibus vel suo certo nuncio et
procuratori dare, traddere et consignare seu dari, traddi et consi-
gnari promixit eidem, solempniter stipulanti?, in Chili, omnibus
expensis ipsius Iarchas, cantarium unum cere bone, nitide et
mercantilis, de Zagora 3, ad cantarium Chili, hinc usque ad menses
duos proxime venturos. Et hoc sub pena * summorum duorum
bonorum argenti ad pondus eiusdem loci Chili, solempniter sti-
pulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampnorum,
interesse et expensarum que propterea fierent lictis et extra. In
quam penam incidat idem Tarchas ® eidem An[tibus]$, si? contra-
fecerit, et tociens comictatur et possit exigi cum effectu quociens
fuerit contrafactum vel non observatum. Et Pro qua pena vero et
ad sic observandum omnia bona sua, tam presencia quam futura,
ex causa predicta eidem, solempniter stipulanti, pignori obligavit,
et specialiter eidem pignori obligavit omnes domos suas et scla-
vos duos, ita quod specialis obligacio non deroget generali et
generale non deroget speciali®, ratis semper manentibus omni-
bus et singulis suprascriptis. Insuper ex causa predicta et pro
predictis omnibus et singulis suprascriptis Thedora, uxor ipsius
Iarchas?, in presentia, consensu, auctoritate et voluntate ipsius
Sarchas 19, et Guillelmus de Pergamo, peliparius in Chilj, et quili-
bet ipsorum in solidum et in omnem causam versus ipsum
Antibus, solemnpiter stipulantem !, intercesserunt et fideiusserunt
et se proprios et principales debitores, pagatores et observatores
se constituerunt, et hoc precibus et mandato ipsius Iarchaxii 12,
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sub ypotheca et obligacione omnium bono‘r'um suorum, tam pre-
sencium quam futurorum, et cuiuslibet ipsorum  in soh,d'um',
renunciantes * furi de principali primo convenle{n‘d‘o =et.omn1 iuri.
Et iuravit dicta Thedora ad sancta Dei Evangelia, tactis corpora-
liter Scripturis, predicta omnia actendere, complere et non con-
travenire racione aliqua vel aliqua alia racione, occasione vel
causa que dici vel excogitari possit. Et fecit predicta 1 in pre-
sencia, cum et de conscilio testium infrascriptorum, quos in hoc
casu suos propinquos, vicinos et consciliatores elegit et app.el-
lavit 1%, et renuncians in predictis illi legi dicenti quod mulier

. . . . r ~ . 18 . .
cum viro obligari® non possint!? in eodem instrumento ¥ nisi

mulier confiteatur dictam peccuniam fore conversam in ut?litatem
suam, confitens dictam peccuniam fore conversam in. utilitatem
suam . Actum Chili, in-domo-propria-ipsius-Tarchas;in qua ven-
dit vinum melis, anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione
XIII secundum cursum ianuensem, die VIII aprilis, circa te-rcia-rr.l,
presentibus testibus Georgio de Monleono, tabern,jari;o in _C.ihlh,
interpetrante predictorum, et Georgio Orbila, censarjo in Chili, ad
hec vocatis et rogatis.

1 A quanto pare, lo scritto proseguiwz _nel margine dest1'3o, ora lacerq
e sfibrato. 2 eidem-stipulanti: aggiunto in sopra.lmea. de 5Zagora.
nel margine destro. 4 Segue, depez:mato: dupli eius de quo Se7gq'e:
depennato: si 6Antibus: nel margine destrq, lqcero e sfibrato. si:
nel margine sinistro. 8 et specialiter-speciali: aggiunto nel margine
sinistro con segno di richiamo (9). 9 Tarchas: .corrett.o da Sarg:has
10 Sarchas: cost nel ms. 11 stipulantem: aggiunto in 'sopralmea.
12 et se-larchaxii: aggiunto dopo la riga seguen.te con segno di richiamo (2).
13 Segue, depennato: renunciantes, dell'grigmarza stesura con formule'
ceterate, 14 Segue, depennato: et fecit pre 15 Segb_te, deperi?ato.
cons 16 Segue, depennato, in sopralinea: ac eciam renuncians pos-
sint: cost nel ms. 18 in-eodem instrumento: aggiunto in sopralinea.
19 Segue, depennato: et omni iuri

40

10 aprile 1361, Chilia.

Bernabo di Carpena notaio, console genovese in Chilia,
nomina suoi procuratori Bartolomeo de Marcho, console genovese
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in Vicina, e Raffale Vaca, perche gli riscuotano presso Raimondo
di Coronata 296 aspri d'argento, a lui spettanti in seguito alla sua

compartecipazione in una partita di grano per diritti cedutigli da |

Lodisio Marocelo.

In nomine Domini, amen. Bernabos de Carpina notarius,
consul Ianuensium in Chili, fecit, constituit, creavit et ordinavit
suos certos nuncios et procuratores prout melius fieri et esse
potest et loco sui possuit dominum ! Bartholomeum de Marcho,
consulem Ianuensium in Vicina, et Raffaclem Vacham, licet absen-
tes tanquam presentes, ad pectendum, exigendum, recipiendum et
recuperandum asperos ducentos nonaginta sex argenti a Raymon-
do de Coronato, tam cum cartis scripturis quam sine, occasione
cuiusdam racionis grani, quam idem Raymondus asserit habuisse

quendum; et ad dictum Raymondum dictis occasionibus realiter
et personaliter capi, saxiri et arestari faciendum et relaxandum.
Et demum et generaliter ad omnia alia et singula faciendum que
causarum merita, || [lxxxx a] negociorum gesta et iuris ordo
postulant et requirunt et que ipsemet constituens facere po.sse't,
si presens esset; dans et concedens dictis procuratoribus suis in
predictis omnibus et singulis plenam, liberam et generalem admi-
nistracionem cum pleno, libero et generali mandato, nec non pro-
mictens michi Anthonio de Podenzolo, notario infrascripto,.ta'n:
quam persone publice officio publico stipulanti et re-cip1;ent1
nomine et vice dicti Raymondi et omnium cuius et quorum inte-
rest, intererit vel interesse poterit, se perpetuo habiturum ratum,